
Gedeputeerde Staten van Noord-Holland, 
 
J.W. Remkes, voorzitter 
 
mw. mr. G.E.A. van Craaikamp, provinciesecretaris 
 
Ontwerpbesluit: Vaststellingsbesluit Inpassingsplan Herinrichting N241 
 
Nr. 338676 
 
Provinciale staten van Noord-Holland  

• Dat het ontwerp Provinciaal Inpassingsplan Herinrichting N241 met bijbehorende stukken 

overeenkomstig het bepaalde in artikel 3.26 van de Wet ruimtelijke ordening en afdeling 3.4 van 

de Algemene wet bestuursrecht met ingang van 4 november 2013 tot en met maandag 16 

december 2013 gedurende een periode van zes weken voor een ieder ter inzage heeft gelegen;  

• Dat gedurende deze periode van terinzagelegging in totaal 30 ontvankelijke zienswijzen zijn 

ingediend en deze zienswijzen zijn samengevat en beantwoord in een Nota van Zienswijzen; 

• Dat omdat sprake is van een provinciaal inpassingsplan en het gaat om de realisering van een 

provinciale weg (artikel 1.1 lid 1 sub a Crisis- en herstelwet (Chw) juncto artikel 3.4, van bijlage I 

Chw) op het voorliggende project Herinrichting N241 de Chw van toepassing is. Voor de 

beroepsprocedure betekent dit onder andere dat appelanten zijn gehouden om binnen de 

beroepstermijn, de gronden van hun beroep in te dienen. 

• Dat er geen exploitatieplan als bedoeld in artikel 6.12 Wro wordt vastgesteld aangezien de kosten 

anderszins verzekerd zijn (ex artikel 6.12 lid 2 onder a t/m c);  

• Dat het gewenst is om een termijn als bedoeld in artikel 3.26, lid 5 Wro te bepalen tot welke datum 

de betrokken gemeenteraden niet bevoegd zijn om voor de betrokken gronden een 

bestemmingsplan vast te stellen; 

Gelezen de voordracht van Gedeputeerde Staten van 1 april 2014, nr 338676 

Gelet op artikel 3.26 van de Wet ruimtelijke ordening, de artikelen 1.2.1 tot en met 1.2.6 van het 

Besluit ruimtelijke ordening, artikel 1.1. lid 1 sub a van de Chw, artikel 11 van het Besluit uitvoering 

Crisis- en herstelwet en de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht;  

besluiten: 

1. De Nota van Zienswijzen Inpassingsplan Herinrichting N241 vast te stellen; 

2. Het Inpassingsplan Herinrichting N241, bestaande uit verbeelding, planregels en bijbehorende 

toelichting, gewijzigd ten opzichte van het ontwerp Inpassingsplan, vast te stellen; 

3. Dat Gedeputeerde Staten op grond van artikel 3.26 lid 4 sub a Wro de bevoegdheden en 

verplichtingen als bedoeld in artikel 3.6 lid 1 Wro uitoefenen voor zover het betreft het bepaalde in 

artikel 5.4.1 van het Inpassingsplan; 

4. Dat tot 5 jaar na inwerkingtreding van het Inpassingsplan de betrokken gemeenteraden niet 

bevoegd zijn om voor het plangebied van het Inpassingsplan bestemmingsplannen vast te stellen. 

 

 

Haarlem, 12 mei 2014 

Provinciale staten voornoemd, 

J.W. Remkes, voorzitter 

Mr. J.J.M. Vrijburg, statengriffier 


